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Villa i Orihuela Costa - Nybygg
ORIHUELA COSTA 1.990.000€ ID # N7322

329m2 4 5 894m2

• Svømmebasseng: Privat • Close To Schools • Pre-installed air conditioning
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Beskrivelse

NYBYGD VILLA I CABO ROIG

Nybygget luksusvilla i Cabo Roig, Orihuela Costa.

Denne imponerende villaen er vårt mesterverk, nøye utvalgt i alt fra materialer til fengslende mønstre som skaper en følelse av
tidløs skjønnhet i alle rom.

Med estetisk og funksjonell planlegging i tankene har villaen en nøye gjennomtenkt design som optimaliserer plassen og forbedrer
hverdagen.

De sjenerøse vinduene flommer over interiøret med behagelig naturlig lys og skaper en sømløs forbindelse med omgivelsene.

Når  man  bor  her,  har  man  nærhet  til  havet  og  kan  nyte  den  avslappende  effekten  av  å  bo  ved  kysten.  I  tillegg  forsterker  den
forfriskende havbrisen sjarmen til denne eksepsjonelle eiendommen.

Cabo Roig er en vakker urbanisering ved bredden av Middelhavet sør på Costa Blanca, som tilhører Orihuela Costa og er et av de
mest eksklusive områdene på Costa Blanca. Som navnet indikerer, er Cabo Roig en odde som går ut i havet og derfor er omgitt av
strender, alle med blått flagg.

Et av de viktigste kjennetegnene ved Cabo Roig er den lave bebyggelsestettheten, der de fleste eiendommene er villaer på store
tomter like ved kysten. Dette, sammen med de berømte hvite sandstrendene og det store utvalget av aktiviteter knyttet til havet,
nærheten til kjøpesenteret La Zenia Boulevard og golfbanene i Campoamor og Villamartin, gjør denne byen til et paradis og et
privilegert sted å feriere, bli boende eller til og med bosette seg permanent.

En vakker og romantisk strandpromenade lar deg spasere langs hele kystlinjen og forbinder de tilstøtende urbanisasjonene. I
fremtiden er det planlagt å nå byene Torrevieja og Torre de la Horadada.

Plassering

Orihuela Costa, Costa Blanca Sør, Alicante
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